
            

Uchwała Nr XVI/295/08 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 czerwca 2008 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Miejskiej w Kielcach w sprawie 

likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Kielcach z siedzibą przy ul. Szymanowskiego 6. 

 

 

 Na podstawie art. 43 ust 2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sierpnia 

1991 r. ( tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady 

Miejskiej  w Kielcach w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej o nazwie Zespół Opieki Zdrowotnej w Kielcach z siedzibą przy ul. 

Szymanowskiego 6. 

 

§ 2. 

 

Uchwałę przekazuje się Prezydentowi Miasta Kielce. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

                        Józef  Żurek 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Urząd Miasta Kielce zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Kielcach w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej o nazwie Zespół Opieki Zdrowotnej w Kielcach. 

 W myśl art. 43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, projekt uchwały o likwidacji 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii sejmiku województwa, jeśli zasięg 

działania zakładu obejmuje województwo lub jego znaczna część. 

 W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Miejskiej w Kielcach podano, że jest to 

ostatni etap przekształceń własnościowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej podległych Gminie Kielce. 

Dotychczasowa analiza finansowa wykazała, że przychody uzyskiwane z kontraktu                 

z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia w zakresie chirurgii stomatologicznej oraz 

ze sprzedaży sprzętu nie pokrywają kosztów bieżącej działalności jednostki. 

Celem niedopuszczenia do dalszego zadłużania się zakładu, Rada Miejska w Kielcach podjęła 

decyzję o jego likwidacji. 

 Z treści projektu uchwały wynika, że dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń 

zdrowotnych zostanie zapewnione przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej        

„FIZJO-DENT”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


